

## Instantdessert Milchreis mit Äpfeln und Zimt

Zutaten: Reis 46 %, Vollmilchpulver 30 %, Zucker, Kartoffelstärke, Äpfelstücke gefriergetrocknet und geschwefelt 2 %, Zimt gemahlen 0,05 %, natürliches Bourbon-Vanille Aroma.

Allergene: Milch, Sulfid. Kann Spuren von Gluten enthalten.

Zubereitung: Beutelinhalt mit 200 ml kochendem Wasser anrühren. Den Beutel schließen und ca. 5-10 Minuten ziehen lassen.

Nach der Zubereitung sofort verzehren.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:

Energie	<b>1712 kJ</b>
	<b>405 kcal</b>
Fett	<b>8,2 g</b>
davon gesättigte Fettsäuren	<b>5,2 g</b>
Kohlenhydrate	<b>70 g</b>
davon Zucker	<b>25 g</b>
Ballaststoffe	<b>0,7 g</b>
Eiweiß	<b>12 g</b>
Salz	<b>0,43 g</b>

mindestens haltbar bis:

L...

Füllgewicht: **e** 100 g  
50189



Unter Schutzatmosphäre verpackt.  
kühl und trocken lagern

Simpert Reiter GmbH    Weddigenstraße 2-6    D-86179 Augsburg    [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)

## Instantpudding mit Vanille-Geschmack und Himbeeren

Zutaten: Vollmilchpulver, Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, Sahnepulver, Glukosesirup, Maltodextrin, gehärtetes Palmfett, Himbeeren 2 %, Emulgator E472 b, Milcheiweiß, Verdickungsmittel Carrageen, färbende Lebensmittel Kurkuma- und Paprikaextrakt und Carotin, Salz, Aroma.

Allergene: Milch. Kann Spuren von Gluten, Ei, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Zubereitung: Beutelinhalt mit 175 - 200 ml kaltem Wasser anrühren und kurz ziehen lassen. Nach der Zubereitung sofort verzehren.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:

Energie	<b>1994 kJ</b>
	<b>475 kcal</b>
Fett	<b>20 g</b>
davon gesättigte Fettsäuren	<b>13 g</b>
Kohlenhydrate	<b>63 g</b>
davon Zucker	<b>42 g</b>
Ballaststoffe	<b>0,9 g</b>
Eiweiß	<b>9,4 g</b>
Salz	<b>0,59 g</b>

mindestens haltbar bis:

L...

Füllgewicht: **e** 100 g  
50190



Unter Schutzatmosphäre verpackt.  
kühl und trocken lagern

Simpert Reiter GmbH    Weddigenstraße 2-6    D-86179 Augsburg    [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)

## Instantdessert Mousse au Chocolat

Zutaten: Zucker, 12 % Kakaopulver stark entölt, Magermilchpulver, Glucosesirup, modifizierte Stärke, 7 % Schokoladenflocken (Zucker, Kakaomasse 44 %, Kakaobutter, Butterreinfett, Emulgator Sojalecithin), gehärtetes Kokosnussöl, Verdickungsmittel Natriumalginat und Guarkernmehl, Kaffeeextrakt, Speisesalz.

Allergene: Milch, Soja.

Zubereitung: Beutelinhalt mit ca.130 ml kaltem Wasser anrühren und kurz ziehen lassen. Nach der Zubereitung sofort verzehren.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:

Energie	<b>1693 kJ</b>
	<b>402 kcal</b>
Fett	<b>7,9 g</b>
davon gesättigte Fettsäuren	<b>6,3 g</b>
Kohlenhydrate	<b>73 g</b>
davon Zucker	<b>53 g</b>
Ballaststoffe	<b>8,4 g</b>
Eiweiß	<b>7,1 g</b>
Salz	<b>0,58 g</b>

mindestens haltbar bis:

L...

Füllgewicht: **e** 100 g  
50193



Unter Schutzatmosphäre verpackt.  
kühl und trocken lagern

Simpert Reiter GmbH Weddigenstraße 2-6 D-86179 Augsburg [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)

## Instantdessert mit Joghurt und Waldbeeren

Zutaten: Zucker, Magermilchjoghurtpulver 14 %, Glucosesirup, Milchzucker, Palmfett, modifizierte Stärke, Waldbeeren 3,3 % (Heidelbeeren, schwarze Johannisbeeren), Gelatine, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, gehärtetes Kokosnussöl, Magermilchpulver, Aroma (enthält Milch), Verdickungsmittel Xanthan und Guarkernmehl und Carrageen, Säuerungsmittel Milchsäure und Citronensäure, färbendes Lebensmittel Rote Beetepulver, Gewürze, Dextrose, Milcheiweiß, Säureregulator Dikaliumphosphat.

Allergen: Milch.

Zubereitung: Inhalt des Beutels mit ca. 125 ml kaltem Wasser anrühren und kurz ziehen lassen. Nach der Zubereitung sofort verzehren.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:

Energie	<b>1780 kJ</b>
	<b>421 kcal</b>
Fett	<b>9,6 g</b>
davon gesättigte Fettsäuren	<b>8,6 g</b>
Kohlenhydrate	<b>75 g</b>
davon Zucker	<b>60 g</b>
Ballaststoffe	<b>6,5 g</b>
Eiweiß	<b>9,0 g</b>
Salz	<b>0,30 g</b>

mindestens haltbar bis :

L...



Füllgewicht: **e** 100 g  
50199

kühl und trocken lagern

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Simpert Reiter GmbH    Weddigenstraße 2-6    D-86179 Augsburg    [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)